
202564-2025 Page 1/6

2.1.6.

2.1.4.

2.1.2.

2.1.1.

2.1.

1.1.

See the notice on TED website 202564-2025 - Aνταγωνισμός

Γερμανία – Υπηρεσίες τεχνικού σχεδιασμού – Erweiterung Schwarzbach-Schule - Elektro
OJ S 62/2025 28/03/2025
Προκήρυξη σύμβασης ή σύμβασης παραχώρησης — τυποποιημένο καθεστώς
Υπηρεσίες

1. Αγοραστής

Αγοραστής
Επίσημη ονομασία: Landratsamt Biberach
Email: jasmin.haga@biberach.de
Νομική μορφή αγοραστή: Τοπική αρχή
Δραστηριότητα της αναθέτουσας αρχής: Γενικές δημόσιες υπηρεσίες

2. Διαδικασία

Διαδικασία
Τίτλος: Erweiterung Schwarzbach-Schule - Elektro
Περιγραφή: Technische Ausrüstung Elektro (§ 55 HOAI) Anlagegruppen 4/5 (§ 53 HOAI) 
Leistungsphasen 1-3 und 5-9, stufenweise, zunächst LP 1-3, AG 1 zus. LP 4
Αναγνωριστικό διαδικασίας: a25cd43f-02ea-4a36-8bee-305655f08898
Εσωτερικό αναγνωριστικό: 2025/SBS/Elektro
Είδος διαδικασίας: Με διαπραγμάτευση με προηγούμενη δημοσίευση προκήρυξης 
διαγωνισμού/ανταγωνιστική διαδικασία με διαπραγμάτευση
Η διαδικασία επιταχύνεται: όχι

Σκοπός
Χαρακτήρας της σύμβασης: Υπηρεσίες
Κύρια ταξινόμηση (cpv): 71356400 Υπηρεσίες τεχνικού σχεδιασμού
Πρόσθετη ταξινόμηση (cpv): 71300000 Υπηρεσίες μηχανικού

Τόπος εκτέλεσης
Πόλη: Biberach
Ταχυδρομικός κώδικας: 88400
Υποδιαίρεση χώρας (NUTS): Biberach (DE146)
Χώρα: Γερμανία

Γενικές πληροφορίες
Νομική βάση: 
Οδηγία 2014/24/ΕΕ
vgv -

Λόγοι αποκλεισμού
Κατάσταση ανάλογη της πτώχευσης, δυνάμει της εθνικής νομοθεσίας: 
Διαφθορά: 
Συμμετοχή σε εγκληματική οργάνωση: 
Συμφωνίες με άλλους οικονομικούς φορείς με στόχο τη στρέβλωση του ανταγωνισμού: 
Παράβαση υποχρεώσεων στους τομείς του περιβαλλοντικού δικαίου: 
Νομιμοποίηση εσόδων από παράνομες δραστηριότητες ή χρηματοδότηση της τρομοκρατίας: 
Απάτη: 
Παιδική εργασία και άλλες μορφές εμπορίας ανθρώπων: 

https://ted.europa.eu/el/notice/-/detail/202564-2025
mailto:jasmin.haga@biberach.de


202564-2025 Page 2/6

5.1.1.

5.1.

Αφερεγγυότητα: 
Παράβαση υποχρεώσεων στους τομείς του εργατικού δικαίου: 
Περιουσιακά στοιχεία υπό αναγκαστική διαχείριση από εκκαθαριστή: 
Ένοχος για διαστρέβλωση, απόκρυψη πληροφοριών, αδυναμία προσκόμισης των 
απαιτούμενων εγγράφων και απόκτηση εμπιστευτικών πληροφοριών για τη διαδικασία αυτή: 
Σύγκρουση συμφερόντων λόγω της συμμετοχής του στη διαδικασία σύναψης της σύμβασης: 
Άμεση ή έμμεση συμμετοχή στην κατάρτιση της παρούσας διαδικασίας σύναψης σύμβασης: 
Ένοχος σοβαρού επαγγελματικού παραπτώματος: 
Πρόωρη λήξη, αποζημιώσεις ή άλλες παρόμοιες κυρώσεις: 
Παράβαση υποχρεώσεων στους τομείς του κοινωνικού δικαίου: 
Καταβολή εισφορών κοινωνικής ασφάλισης: 
Αναστολή επιχειρηματικών δραστηριοτήτων: 
Καταβολή φόρων: 
Τρομοκρατικά εγκλήματα ή εγκλήματα συνδεόμενα με τρομοκρατικές δραστηριότητες: 

5. Παρτίδα

Παρτίδα: LOT-0000
Τίτλος: Erweiterung Schwarzbach-Schule - Elektro
Περιγραφή: Der Landkreis Biberach ist Schulträger der Schwarzbach-Schule Biberach, einem 
sonderpädagogischen Bildungs- und Beratungszentrum mit Förderschwerpunkt geistige 
Entwicklung. Die Schule besteht aus einem Altbau aus dem Jahr 1979 und einem 
Erweiterungsbau aus dem Jahr 2009. Die Schülerzahlen sind in den letzten Jahren an der 
Schwarzbach-Schule stetig angestiegen. Im Schuljahr 2022/2023 haben noch 133 
Schülerinnen und Schüler die Schwarzbach-Schule besucht. Im aktuellen Schuljahr werden 
175 Schülerinnen und Schüler beschult, 7 zusätzliche Klassen mussten eingerichtet werden. 
Um den benötigten Raumbedarf zum Schuljahr 2024/2025 bereitstellen zu können, hat der 
Ausschuss für Umwelt und Technik am 25. Juni 2024 beschlossen, auf dem Gelände der 
Schwarzbach-Schule temporär Klassenraumcontainer aufstellen zu lassen. Die Aufstellung 
der Klassenraumcontainer ist inzwischen erfolgt. Das Staatliche Schulamt Biberach geht unter 
längerfristigen Gesichtspunkten davon aus, dass an der Schwarzbach-Schule bis zu 210 
Schülerinnen und Schüler beschult werden. Dies entspricht 35 Klassen. Auf Basis dieser 
Prognosen wurde vom Regierungspräsidium Tübingen ein Raumprogramm erstellt. Danach 
besteht ein zusätzlicher Raumbedarf für die Schwarzbach-Schule von 974 m² Programmfläche 
bis 1.136 m² Programmfläche (Obergrenze). Nachdem die Aufstockung des Erweiterungsbaus 
aus dem Jahr 2009 statisch möglich ist, hat der Kreistag beschlossen, das oben genannte 
Raumprogramm durch eine Aufstockung des bisherigen Erweiterungsbaus aus dem Jahr 2009 
sowie einem dreigeschossigen Anbau an diesen Erweiterungsbau zu verwirklichen. Die hier 
ausgeschriebene Fachplanerleistung besteht nun darin, diese Aufstockung samt Anbau für 
den Bereich der technischen Gebäudeausrüstung (Elektro) planerisch und baulich 
umzusetzen. Die Herausforderung besteht überdies darin, die bauliche Umsetzung der 
Aufstockung samt Anbau im laufenden Schulbetrieb durchzuführen. Der Schulbetrieb soll 
dabei so wenig wie möglich beeinträchtigt werden.
Εσωτερικό αναγνωριστικό: LOT-0000

Σκοπός
Χαρακτήρας της σύμβασης: Υπηρεσίες
Κύρια ταξινόμηση (cpv): 71356400 Υπηρεσίες τεχνικού σχεδιασμού
Πρόσθετη ταξινόμηση (cpv): 71300000 Υπηρεσίες μηχανικού



202564-2025 Page 3/6

5.1.10.

5.1.9.

5.1.7.

5.1.6.

5.1.3.

5.1.2. Τόπος εκτέλεσης
Πόλη: Biberach
Ταχυδρομικός κώδικας: 88400
Υποδιαίρεση χώρας (NUTS): Biberach (DE146)
Χώρα: Γερμανία

Εκτιμώμενη διάρκεια
Ημερομηνία έναρξης: 04/05/2026
Ημερομηνία λήξης διάρκειας: 28/07/2028

Γενικές πληροφορίες
Κατ’ αποκλειστικότητα συμμετοχή: Δεν παραχωρείται συμμετοχή.
Πρέπει να αναφέρονται τα ονόματα και τα επαγγελματικά προσόντα του προσωπικού στο 
οποίο έχει ανατεθεί η εκτέλεση της σύμβασης: Απαίτηση της προσφοράς
Έργο δημόσιων συμβάσεων που δεν χρηματοδοτείται από τα ταμεία της ΕΕ
Η δημόσια σύμβαση καλύπτεται από τη συμφωνία για τις δημόσιες συμβάσεις (ΣΔΣ): ναι

: Η εν λόγω σύμβαση είναι επίσης κατάλληλη για τις μικρές και μεσαίες επιχειρήσεις (ΜΜΕ) όχι

Στρατηγικές δημόσιες συμβάσεις
Στόχος των στρατηγικών δημοσίων συμβάσεων: Καμία στρατηγική δημόσια σύμβαση

Κριτήρια επιλογής
Κριτήριο: 
Είδος: Καταλληλότητα για την άσκηση της επαγγελματικής δραστηριότητας
Περιγραφή: siehe Vergabeunterlagen
Τα κριτήρια θα χρησιμοποιηθούν για την επιλογή των υποψηφίων που θα κληθούν να 
συμμετάσχουν στο δεύτερο στάδιο της διαδικασίας

Κριτήριο: 
Είδος: Οικονομική και χρηματοδοτική επάρκεια
Περιγραφή: siehe Vergabeunterlagen
Τα κριτήρια θα χρησιμοποιηθούν για την επιλογή των υποψηφίων που θα κληθούν να 
συμμετάσχουν στο δεύτερο στάδιο της διαδικασίας

Κριτήριο: 
Είδος: Τεχνική και επαγγελματική ικανότητα
Περιγραφή: siehe Vergabeunterlagen
Τα κριτήρια θα χρησιμοποιηθούν για την επιλογή των υποψηφίων που θα κληθούν να 
συμμετάσχουν στο δεύτερο στάδιο της διαδικασίας
Πληροφορίες σχετικά με το δεύτερο στάδιο σε διαδικασία δύο σταδίων: 
Ελάχιστος αριθμός υποψηφίων που θα κληθούν να συμμετάσχουν στο δεύτερο στάδιο της 
διαδικασίας: 3
Μέγιστος αριθμός υποψηφίων που θα κληθούν να συμμετάσχουν στο δεύτερο στάδιο της 
διαδικασίας: 3

Κριτήρια ανάθεσης
: Κριτήριο

: Είδος Ποιότητα
Ονομασία: Sonstiges
Περιγραφή: Alle Kriterien sind in den Beschaffungsunterlagen aufgeführt.

: Κατηγορία του κριτηρίου ανάθεσης βάρος Στάθμιση (ποσοστό, ακριβές)



202564-2025 Page 4/6

5.1.16.

5.1.15.

5.1.12.

5.1.11.

Αριθμός κριτηρίου ανάθεσης: 50,00
: Κριτήριο

: Είδος Τιμή
Ονομασία: Preis
Περιγραφή: Honorarangebot

: Κατηγορία του κριτηρίου ανάθεσης βάρος Στάθμιση (ποσοστό, ακριβές)
Αριθμός κριτηρίου ανάθεσης: 50,00

Έγγραφα δημοσίων συμβάσεων
Γλώσσες στις οποίες είναι επισήμως διαθέσιμα τα έγγραφα της δημόσιας σύμβασης: γερμανικά
Διεύθυνση των εγγράφων της δημόσιας σύμβασης: https://www.vergabe24.de
/vergabeunterlagen/54321-Tender-195d726050b-6ab0d545aa0f073

Όροι δημοσίων συμβάσεων
Όροι της διαδικασίας: 
Εκτιμώμενη ημερομηνία αποστολής των προσκλήσεων υποβολής προσφορών: 30/04/2025
Όροι υποβολής: 
Ηλεκτρονική υποβολή: Επιτρέπεται
Διεύθυνση για υποβολή: https://www.vergabe24.de
Γλώσσες στις οποίες μπορούν να υποβληθούν οι προσφορές ή οι αιτήσεις συμμετοχής: 
γερμανικά
Ηλεκτρονικός κατάλογος: Δεν επιτρέπεται
Παραλλαγές: Δεν επιτρέπεται
Οι προσφέροντες μπορούν να υποβάλουν περισσότερες από μία προσφορές: Δεν επιτρέπεται
Προθεσμία παραλαβής των αιτήσεων συμμετοχής: 29/04/2025 14:00:00 (UTC+2) Eastern 
European Time, Central European Summer Time
Πληροφορίες που μπορούν να συμπληρωθούν μετά τη λήξη της προθεσμίας υποβολής: 
Κατά τη διακριτική ευχέρεια του αγοραστή, όλα τα έγγραφα σχετικά με τον προσφέροντα που 
λείπουν μπορούν να υποβληθούν αργότερα.
Πρόσθετες πληροφορίες: außer Preisblatt
Όροι της σύμβασης: 
Η σύμβαση πρέπει να εκτελείται στο πλαίσιο προγραμμάτων προστατευόμενης απασχόλησης: 
Όχι
Ηλεκτρονική τιμολόγηση: Επιτρέπεται
Θα χρησιμοποιηθεί ηλεκτρονική παραγγελία: όχι
Θα χρησιμοποιηθεί ηλεκτρονική πληρωμή: ναι

Τεχνικές
Συμφωνία-πλαίσιο: Καμία συμφωνία-πλαίσιο
Πληροφορίες σχετικά με το δυναμικό σύστημα αγορών: Κανένα δυναμικό σύστημα αγορών
Ηλεκτρονικός πλειστηριασμός: όχι

Περαιτέρω πληροφορίες, διαμεσολάβηση και προσφυγή
Οργανισμός προσφυγής: Vergabekammer Baden-Württemberg beim Regierungspräsidium 
Karlsruhe
Οργανισμός παροχής πρόσθετων πληροφοριών σχετικά με τη διαδικασία δημοσίων 
συμβάσεων: Landratsamt Biberach
TED eSender: Datenservice Öffentlicher Einkauf (in Verantwortung des Beschaffungsamts 
des BMI)

8. Οργανισμοί

https://www.vergabe24.de/vergabeunterlagen/54321-Tender-195d726050b-6ab0d545aa0f073
https://www.vergabe24.de/vergabeunterlagen/54321-Tender-195d726050b-6ab0d545aa0f073
https://www.vergabe24.de


202564-2025 Page 5/6

8.1.

8.1.

8.1. ORG-7001
Επίσημη ονομασία: Landratsamt Biberach
Αριθμός καταχώρισης: unklar
Ταχυδρομική διεύθυνση: Rollinstraße 9
Πόλη: Biberach an der Riss
Ταχυδρομικός κώδικας: 88400
Υποδιαίρεση χώρας (NUTS): Biberach (DE146)
Χώρα: Γερμανία
Email: jasmin.haga@biberach.de
Τηλέφωνο: +49 735152-7157
Φαξ: +49 735152-50733
Ηλεκτρονική διεύθυνση: https://www.biberach.de
Προφίλ αγοραστή: https://www.biberach.de
Ρόλοι αυτού του οργανισμού: 
Αγοραστής
Οργανισμός παροχής πρόσθετων πληροφοριών σχετικά με τη διαδικασία δημοσίων 
συμβάσεων

ORG-7004
Επίσημη ονομασία: Vergabekammer Baden-Württemberg beim Regierungspräsidium 
Karlsruhe
Αριθμός καταχώρισης: 08-A9866-40
Ταχυδρομική διεύθυνση: Durlacher Allee 100
Πόλη: Karlsruhe
Ταχυδρομικός κώδικας: 76137
Υποδιαίρεση χώρας (NUTS): Karlsruhe, Stadtkreis (DE122)
Χώρα: Γερμανία
Email: vergabekammer@rpk.bwl.de
Τηλέφωνο: 0721 926-8730
Ρόλοι αυτού του οργανισμού: 
Οργανισμός προσφυγής

ORG-7005
Επίσημη ονομασία: Datenservice Öffentlicher Einkauf (in Verantwortung des 
Beschaffungsamts des BMI)
Αριθμός καταχώρισης: 0204:994-DOEVD-83
Πόλη: Bonn
Ταχυδρομικός κώδικας: 53119
Υποδιαίρεση χώρας (NUTS): Bonn, Kreisfreie Stadt (DEA22)
Χώρα: Γερμανία
Email: noreply.esender_hub@bescha.bund.de
Τηλέφωνο: +49228996100
Ρόλοι αυτού του οργανισμού: 
TED eSender

Πληροφορίες προκήρυξης

Αναγνωριστικό/έκδοση προκήρυξης: f07d6940-de4e-45ab-8374-a789cdff0d1d  -  01
Είδος εντύπου: Aνταγωνισμός

mailto:jasmin.haga@biberach.de
https://www.biberach.de
https://www.biberach.de
mailto:vergabekammer@rpk.bwl.de
mailto:noreply.esender_hub@bescha.bund.de


202564-2025 Page 6/6

Είδος προκήρυξης: 
Προκήρυξη σύμβασης ή σύμβασης παραχώρησης — τυποποιημένο καθεστώς
Υποείδος προκήρυξης: 16
Ημερομηνία αποστολής της προκήρυξης: 27/03/2025 12:32:14 (UTC+1) Central European 
Time, Western European Summer Time
Γλώσσες στις οποίες διατίθεται επίσημα η παρούσα προκήρυξη: γερμανικά
Αριθμός δημοσίευσης της προκήρυξης: 202564-2025
Αριθμός τεύχους ΕΕ S: 62/2025
Ημερομηνία δημοσίευσης: 28/03/2025


